
Dodatek č. 1 

Labská cyklostezka, úsek Tuhaň - Kly - dokončení projektové přípravy 

ke smlouvě o poskytnutí služeb uzavřené ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník“) mezi: 

číslo smlouvy Objednatele: S-2004/00066001/2023 

 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 
se sídlem:    Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov  
IČO:    00066001 
DIČ:     CZ00066001 
zastoupená:    Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem 
oprávnění jednat: 
ve věcech smluvních  Ing. Aleš Čermák, Ph.D., MBA, ředitel 
ve věcech technických  Ing. Martin Dvořák 
 
dále jen „Objednatel“ na straně jedné 

 

PPU spol. s r.o. 
se sídlem:     Vyžlovská 2243/36, 100 00 Praha 10 - Skalka 
IČO:     496 13 481 
DIČ:     CZ49613481 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 20939 
zastoupená:    Ing. Petrem Vejražkou, jednatelem společnosti 
oprávnění jednat: 
ve věcech smluvních  Ing. Petr Vejražka, jednatel 
ve věcech technických  Ing. Tomáš Vejražka, jednatel 
dále jen „Poskytovatel“ na straně druhé 
 

(objednatel a poskytovatel společně dále též „smluvní strany“ a jednotlivě jako „smluvní strana“) 

 

Preambule: 
Smluvní strany tímto prohlašují, že dne 19. 07. 2023 uzavřely smlouvu o poskytování služeb, jejímž 
předmětem je zejména dokončení projektové přípravy, výkon inženýrské činnosti a výkon autorského 
dozoru k akci s názvem: „Labská cyklostezka, úsek Tuhaň - Kly - dokončení projektové 
přípravy“ (dále jen „Smlouva“). Na základě dohody smluvních stran a ve vazbě na čl. VII. Závěrečná  
ustanovení odst. 7.1. Smlouvy, uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen 
„Dodatek č. 1“). 

 
 



I. Předmět Dodatku č. 1 
 
1. Vzhledem k situaci, že v rámci předcházející stavby – část 4 v úseku Mělník – Kly se nepodařilo 

realizovat koncový úsek cyklostezky v délce 71,57 m, který zůstal ve štěrkové podobě, přešla 
jeho realizace do úseku stavby řešeného touto smlouvou. O tuto část cyklostezky tak bude 
rozšířen předmět smlouvy. 

2. Po dohodě s objednatelem byla do předmětu zpracování PD zahrnuta obnova stávající lesní cesty, 
která bude během výstavby používána jako přístupová komunikace na staveniště cyklostezky. 
Jedná se o úsek od navrhované cyklostezky podél Labe až do místa připojení lesní cesty na silnici 
I/9 – v délce 174 m. O tuto část obnovy lesní cesty bude rozšířen předmět smlouvy. 

3. Smluvní strany dále konstatují, že změna dle odst. 1 a 2 tohoto Dodatku č. 1 je změnou „de 
minimis“ ve smyslu §222, odst. 4. ZZVZ. Nejde o podstatnou změnu předmětné Smlouvy a její 
hodnota je nižší než aktuální finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň nižší než 
10 % původní hodnoty předmětného závazku. 

 

II. Doba plnění, cena za poskytování služeb 
 
Článek IV. Smlouvy - Doba plnění, cena za poskytování služeb se s přihlédnutím k předcházejícímu 
článku Dodatku č. 1 mění a nově zní: 
 
4. Poskytovatel je povinen provádět služby od oboustranného podpisu Dodatku č. 1 Smlouvy do 

vydání pravomocného stavebního povolení; podání žádosti o vydání stavebního povolení 
bude učiněno nejpozději do 9 měsíců od účinnosti Smlouvy (dále jen „Doba plnění“), tedy na 
stanovenou dobu určitou. 

5. Cena za rozšíření předmětu o zpracování PD obou rozšiřujících úseků včetně průzkumů a 
doplňujícího zaměření dle Dodatku č. 1 se zvyšuje o 35 000 Kč (bez DPH). 

6. Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za řádné poskytnutí Služeb dle Smlouvy a Dodatku 
č. 1 odměnu v upravené výši: 513 000 Kč (bez DPH). 

7. K výše uvedené Ceně, respektive k dílčím cenám dle Přílohy č. 1 Smlouvy a rozšířené ceně dle 
Dodatku č. 1 bude vždy připočtena DPH ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

III. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jeho zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Poskytovatel bere na vědomí 
a souhlasí s tím, že Objednatel tento Dodatek č. 1 uveřejní v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Dodatek č. 1 se stává nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, 
která nejsou tímto Dodatkem č. 1 výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.  

3. Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží její 
elektronický originál. 

 



4. Účastníci Dodatku č. 1 Smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 
byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují elektronickými podpisy 

 
V Říčanech dne:      V Praze dne: 9.8.2024 
 
 
 
 
 
         
Krajská správa a údržba silnic    PPU spol. s.r.o. 
Středočeského kraje, příspěvková    Ing. Petr Vejražka 

       organizace       jednatel společnosti  
 



 

 

PŘÍLOHA č. 1  Dodatku č. 1  Smlouvy  
– Oceněný soupis služeb 

(č. smlouvy objednatele: S-2004/00066001/2023) 
(č. smlouvy poskytovatele: 6655-2340) 

 
Labská cyklostezka, úsek Tuhaň - Kly - dokončení projektové přípravy 
 
Rozpis položky Nabídková cena uchazeče v Kč 

Aktualizace DSP včetně průzkumů 418 000,00 
Rozšířené zpracování DSP dle Dodatku č . 1 35 000,00 
Aktualizace DSP včetně zahrnutí Dodatku č. 1 453 000,00 
IČ – zajištění společného povolení 60 000,00 
Projednání dokumentace 30 000,00 
Majetkoprávní podklady včetně majetkoprávní činnosti 10 000,00 
Reprografické práce 10 000,00 
Podání žádosti bez poplatků 10 000,00 

Aktualizace DSP a IČ celkem včetně Dodatku č. 1 513 000,00 

 
 
 
        .    . 
V Praze dne 29. 11. 2023     Ing. Petr Vejražka, jednatel 


	I. Předmět Dodatku č. 1
	II. Doba plnění, cena za poskytování služeb
	III. Závěrečná ustanovení
	PŘÍLOHA č. 1  Dodatku č. 1  Smlouvy
	– Oceněný soupis služeb

		2024-08-09T14:31:33+0200
	Ing. Petr Vejražka




